

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 52/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 1/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, Omero Prim, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2018  
b) Licitação Nr.: 52/2018-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 08/06/2018  
e) Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de limpeza para as Secretarias de Saúde, Educação Cultura e Desporto e demais Secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Águas Mornas.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Desccto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--------------	-------------------	--------------------	-----------------------	----------------------

**ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (11461)**

1	Água sanitária para limpeza geral, frasco contendo 05 litros, composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio, cloreto de sódio e água. Cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. - Marca: LIMPINHA	UNID	182,00	0,0000	7,60	1.383,20
5	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade número de registro no Ministério da Saúde. - Marca: LIMPINHA	FRA	60,00	0,0000	5,34	320,40
11	Copo térmico de isopor 180ml, café e chá, pacote com 25 unidades - Marca: DART	TIRA	2.000,00	0,0000	4,13	8.260,00
17	Dispenser para álcool em gel com refil de 800ml, em plástico polipropileno, composto aditivado, sistema com chave. - Marca: BELL PLUS	PEÇA	40,00	0,0000	26,00	1.040,00
18	Dispenser com suporte e depósito para sabonete líquido em plástico polipropileno, composto com aditivo e sistema de chaves. - Marca: BELL PLUS	UNID	30,00	0,0000	23,80	714,00
19	Dispenser para papel higiênico folha dupla, interfolhado, em plástico polipropileno, composto aditivo. - Marca: NOBRE	PEÇA	25,00	0,0000	25,70	642,50
20	Dispenser para papel higiênico rolo de 10x500mts, em plástico polipropileno, composto aditivo, sistema de chaves. - Marca: BELL PLUS	PEÇA	20,00	0,0000	22,60	452,00

Águas Mornas, 8 de Junho de 2018.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 52/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 2/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME (11461)**

21	Dispenser para papel toalha interfolhado com 3 dobras, medindo 22 x 23cm, em plástico polipropileno, composto aditivo. - Marca: BELL PLUS	PEÇA	40,00	0,0000	23,25	930,00
24	Escova para limpeza vaso sanitário, tipo bola, cerda e cabo longo em polipropileno. - Marca: GAUCHA	UNID	55,00	0,0000	6,05	332,75
27	Fósforo de segurança c/ madeira 100% reflorestada, pacote com 10 caixas - Marca: GABOARDI	CX	54,00	0,0000	3,11	167,94
28	Guardanapo de papel, cor branca, macio, 30 x 33 cm pacote com no mínimo 50 unidades. - Marca: FACE A FACE	UNID	400,00	0,0000	1,78	712,00
30	Limpador multiuso 500 ml, composição: Lauramina óxida, lauril, éter sulfato de sódio, alcalinizante, coadjuvantes, conservante, fragrância e água. Fragrâncias: Original, Campestre, Lavanda e Alcool, Maça verde, Floral, Laranja, Bio-álcool, Pitanga e Ação e proteção. - Marca: VEJA	FRA	100,00	0,0000	5,02	502,00
32	Lixeira material polietileno resistente, com capacidade de 50 litros, com tampa, acionamento a pedal, cor branca - Marca: LAR	UNID	20,00	0,0000	83,54	1.670,80
37	Pá coletores lixo automático, plástico resistente, cabo longo. (cata cata) - Marca: BETTANIN SUPER PRO	UNID	8,00	0,0000	32,22	257,76
40	Papel higiênico rolo 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), extra branco, resistente, antialérgicos. Embalagem: fardo de 08 rolos medindo 10cm x 300 mt cada, gramatura de 18-20g/m². - Marca: BIPEL	FARD	50,00	0,0000	43,98	2.199,00
41	Papel higiênico folha dupla, interfolhado, com 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, resistente. Caixa com 8000 folhas duplas. - Marca: INDAIAL	CX	74,00	0,0000	98,75	7.307,50
42	Papel higiênico folha dupla, 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, fardos com 64 rolos de 30cmx10mts. - Marca: FOFINHO	FARD	70,00	0,0000	55,41	3.878,70
48	Saca alvejada para limpeza, branca, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, super resistente, com trama grossa (bem fechada), medindo aproximadamente 50x70cm, para uso doméstico. Embalada em saco plástico transparente contendo 01 unid. - Marca: MARTINS	UNID	310,00	0,0000	5,03	1.559,30
49	Saco para lixo preto de 100 litros, 09 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 75x105x9. - Marca: IDEAL	FARD	131,00	0,0000	54,10	7.087,10
50	Saco para lixo preto de 60 litros, com 4 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 63x80x4. - Marca: IDEAL	FARD	169,00	0,0000	19,50	3.295,50
52	Saco para lixo preto de 20 litros, com 4 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 39x50x4. - Marca: IDEAL	FARD	80,00	0,0000	8,29	663,20
62	Garrafa termica, ampola de vidro, corpo em plástico resistente, alça para transporte, sistema de pressão, capacidade aproximadamente 02 litros. - Marca: UNITERMI VERONA 1,8	UNID	10,00	0,0000	50,55	505,50
63	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho P. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. - Marca: VOLK	PAR	30,00	0,0000	2,97	89,10

**Total do Fornecedor: 43.970,25**

Águas Mornas, 8 de Junho de 2018.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.268/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 52/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 3/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - EPP (11299)**

2	Álcool 70° em gel desinfetante hospitalar, utilizado puro. refil de 800ml. - Marca: Sauba	FRAS	130,00	0,0000	11,00	1.430,00
3	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1000 ML PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAIS. - Marca: Sauba	FRAS	730,00	0,0000	4,94	3.606,20
4	Álcool comum 92,8 graus, frasco resistente contendo 01 litro. - Marca: Sauba	FRAS	15,00	0,0000	5,00	75,00
29	Limpa vidro líquido, com bico borrifador, 1ª linha, frasco com 500 ml. - Marca: Sauba	UNID	80,00	0,0000	3,75	300,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.411,20</b>

**SEBOLD COMERCIAL ATACADO PRODUTOS ALIMENTOS E EQUI (11196)**

7	Bobina plástica picotado em rolo 5 litros, medindo aproximadamente 27cm x42cm em polietileno transparente atóxico. Pacote com 500 unidades. - Marca: ORLEPLAST	PACT	35,00	0,0000	18,95	663,25
9	Cera líquida, incolor e amarela, brilho, para diversos tipos de pisos. Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água, sem cheiro, rendimento: 40 a 60 m2. Frasco com 750 ml. - Marca: GIRANDO SOL	FRA	50,00	0,0000	6,16	308,00
10	Copo de água 180 ml branco, plástico, com 100 unidades. - Marca: COPOSOL	TIRA	4.200,00	0,0000	3,29	13.818,00
12	COPO DE CAFÉ 80 ML REFORÇADO C/ 100 UN - Marca: COPOSUL	TIRA	1.500,00	0,0000	3,19	4.785,00
14	Desinfetante de uso geral, concentrado, ação anti-microbiana, fragrância diversificada, limpeza de pisos, banheiros e outros, galão com 05 litros. - Marca: CLASSLIMP	GL	250,00	0,0000	40,80	10.200,00
15	Desodorizador de Ambientes, spray, frasco com aproximadamente 350 ml, fragrâncias diversas de longa duração. - Marca: ULTRAFRESH	FRA	120,00	0,0000	7,84	940,80
16	Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500 ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. - Marca: LIMPOL	UNID	1.410,00	0,0000	1,70	2.397,00
22	Dispenser plástico resistente para copos de 180/200ml, sistema de alavanca, libera 01 copo por vez. - Marca: BELL PLUS	PEÇA	25,00	0,0000	37,79	944,75
25	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades. - Marca: ASSOLAN	PACT	112,00	0,0000	1,63	182,56
31	Lixeira material polietileno resistente, com capacidade de 100 litros, com tampa, acionamento a pedal, cor branca - Marca: ARQPLAST	UNID	24,00	0,0000	137,38	3.297,12
38	Prendedor de plástico para roupas, pacote com 01 dúzia - Marca: BOTH	PACT	100,00	0,0000	2,30	230,00

Águas Mornas, 8 de Junho de 2018.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 52/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 4/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SEBOLD COMERCIAL ATACADO PRODUTOS ALIMENTOS E EQUI (11196)**

44	Rodo de borracha EVA dupla, para limpeza, base com 0,40 cm, com serrilha para melhor aderencia do pano, em plástico resistente, com cabo de metal revestido em plástico. - Marca: GAUCHA	UNID	58,00	0,0000	9,29	538,82
45	Sabão em pó alto poder de limpeza e remoção de manchas e perfume embalagem com 1kgs. - Marca: BRILHANTE	UNID	240,00	0,0000	7,90	1.896,00
46	Sabão em barra neutro, glicerinado, 200gramas, pacote com 05 unidades. - Marca: ZAVASKI	UNID	61,00	0,0000	7,15	436,15
47	Sabonete líquido perfumado para mãos, ph neutro. Fragrância talco. Bombona contendo 05 litros. Viscoso perolizado. - Marca: MAX PEROLADO	BOMB	95,00	0,0000	19,15	1.819,25
54	Toalha de Banho, sem estampa, medindo 70cm x 1,30 cm, composição: confeccionado em 100% algodão - gramatura 350 g/m², peso aproximado 340gramas. - Marca: TOAMINI	UNID	30,00	0,0000	13,90	417,00
55	Toalha de rosto felpuda, sem estampa, medindo aproximadamente 50x80cm, cores claras. Composição 100% algodão fio penteado gramatura 450g/m². - Marca: MARTIMPANOS	UNID	170,00	0,0000	5,11	868,70
58	Vassoura com cerdas de polipropileno de aproximadamente 10cm de comprimento espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, com 64 tufos aproximados (plumadas), a base em polipropileno com cabo de aproximadamente 1,20m, em chapa revestida em polipropileno, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico. - Marca: CONDOR	UNID	179,00	0,0000	10,14	1.815,06

**Total do Fornecedor: 45.557,46**

**VOA COMERCIO ATACADISTA DE PROD. ALIMENTICIOS EIRE (11810)**

6	Balde plástico com alça ferro galvanizado, material resistente, com capacidade para 15 à 17 litros. - Marca: ARQUIPLAST	UNID	38,00	0,0000	5,20	197,60
13	Desingordurante para cozinha, frasco com 500 ml. Marcas de referência: Veja, CIF e Brilhante. - Marca: PRATICE	FRAS	65,00	0,0000	8,90	578,50
23	Escova para limpeza, base em plástico, com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. - Marca: GOULART	UNID	25,00	0,0000	5,22	130,50
26	Esponja para uso cozinha, esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. - Marca: BETTANIN	UNID	280,00	0,0000	2,60	728,00
34	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. - Marca: DANNY	PAR	96,00	0,0000	2,97	285,12
35	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR. - Marca: DANNY	PAR	26,00	0,0000	2,83	73,58

Águas Mornas, 8 de Junho de 2018.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS MORNAS**

CNPJ: 82.892.266/0001-50  
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62  
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2018 - PR**

Processo Administrativo: 6/2018  
Processo de Licitação: 52/2018  
Data do Processo: 14/05/2018

Folha: 5/5

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**VOA COMERCIO ATACADISTA DE PROD. ALIMENTICIOS EIRE (11810)**

36	Lustra móveis 200ml - Marca: NOBRE	FRAS	108,00	0,0000	2,69	290,52
39	Papel higiênico 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, resistente, antialérgicos. Embalagem: fardo de 08 rolos medindo 0,10 x 500 metros cada, gramatura de 18-20g/m². - Marca: VIP PLUS	FARD	124,00	0,0000	91,75	11.377,00
43	Papel toalha interfolhado 3 dobras em 100% de celulose virgem ou fibras naturais (não reciclada), branco, resistente e macio. Embalagem: fardo com 06 pacotes de 400 folhas cada, totalizando 2400 folhas, medida 22 X 23 cm. - Marca: NATUREZA	FARD	1.130,00	0,0000	74,95	84.693,50
51	Saco para lixo preto de 30 litros, com 0,5 micras. Embalagem com 100 peças, com medida 59x62cmx5 - Marca: IDEAL	FARD	130,00	0,0000	13,70	1.781,00
53	Saponáceo cremoso, composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante. - Marca: PRATIK	FRAS	274,00	0,0000	3,66	1.002,84
56	Toalha para louça em tecido de algodão, na cor branca, sem estampa, medindo aproximadamente 0,70X0,50cm, com bainha - Marca: MARTIMPANO	UNID	280,00	0,0000	3,37	943,60
57	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA 52 X 52 CM FEMININA CAIXA COM 100 UNIDADES. - Marca: NOBRE	CX	50,00	0,0000	11,70	585,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>102.666,76</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>197.605,67</b>

Águas Mornas, 8 de Junho de 2018.